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Utredning Järva Rent och snyggt 

Inledning  

I syfte att utreda former för att fortsätta föreningsstäd inom ramen 

för ordinarie driftbudget har det i 2016 års verksamhetsplan ingått 

att utreda Järva Rent och snyggt och därefter i samverkan formulera 

inriktning och ramar för fortsatt verksamhet. 

 

Sammanfattande slutsatser 

 Många föreningsmedlemmar tar aktiv del i uppdragen, det är 

1320 städtillfällen som genomförs per år. 

 Verksamheten har utvecklats sen projektstart 2002. 

 Tilldelning av städuppdrag bör göras mer transparent, krav på 

föreningar ses över.  

 Styrgruppsarbetet måste återuppstå, verksamheten måste 

utvärderas kontinuerligt, nya former och mål bör formuleras. 

 Stadsdelen bör ta initiativ till fortsatt samverkan med andra 

parter som Trafik Stockholm, fastighetsägare mm. 

 De administrativa kostnaderna för föreningsstädet är höga. 

Utred om det går att effektivisera arbetsprocessen. 

 

Bakgrund och målsättning för utredningen 

Projektet Järva rent och snyggt har drivits sen 2002 då projektet 

startades av Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning inom ramen för 

Järvalyftet. 

 

Sedan 2008 deltar Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning i projektet. 

Inför 2017 upphörde möjligheten att söka medel inom Järvalyftet 

och stadsdelarna stod inför övervägandet att införliva projektet i 

ordinarie verksamhet eller avsluta projektet. 

 

 

 

 

 

Metod och arbetssätt för utredning 

Utredningen är utförd med en genomgång av befintlig 

dokumentation och intervjuer med: 
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 Verksamhetsledare 

 Parkingenjör 

 Trygghetssamordnare 

 Avdelningschefer 

 

Kontakt med föreningslivet har exkluderats. 

 

Nulägesbeskrivning 

I huvudsak gäller tjänsteutlåtande Föreningsstäd i samverkan över 

Järvafältet (2008) som måldokument. 

 

Från att inledningsvis omfatta Tensta (18 städområden) har 

verksamheten utvidgats till att inkludera, 

Hjulsta (18 städområden), Rinkeby (18 städområden), Husby (14 

städområden), Kista (10 städområden) och Akalla (10 

städområden). 

 

I syfte att inkludera så många föreningar som möjligt har 

städområdena delats i upp till tre perioder per säsong. 

 

Projektet har utvecklats från 18 föreningar och 18 städområden till 

närmare 200 föreningar och nästan 100 städområden. Det innebär 

att 1320 städtillfällen utförs och kontrolleras. 

 

Annonsering för städområden sker under februari månad och det 

inbjuds till tre mötestillfällen och platser under mars månad 

föreningsmedlemmar deltar, ansöker och får  

en tilldelning av städområde och städperiod. (en öppen och offentlig 

process) För att kunna få ett städområde tilldelat ska föreningen ha 

ett organisationsnummer, post- eller bankgironummer, 

kontaktuppgifter. Någon dokumentation över vilken verksamhet 

föreningarna bedriver rent specifikt görs inte. 

Någon dokumentation över huruvida föreningarna bedriver en 

verksamhet ( utpräglat lokal ) finns inte. Det förs inte heller någon 

löpande dokumentation såsom årsmötesprotokoll, aktuell styrelse, 

antal medlemmar eller ålders fördelning. 

 

Föreningarnas inriktning på ungdomar går inte heller att 

dokumentera men enligt underhandsuppgift har majoriteten av 

föreningarna ungdomsinriktning.  

 

Efter tilldelat städområde genomförs en syn tillsammans med 

respektive förening på plats och material och checklistor delas ut.  

Utfört arbete kontrolleras av verksamhetsansvariga. Berörd 

föreningen avrapporterar resultatet i form av att lämna uppsamlade 
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säckar till förvaltningen. Dessa säckar kontrolleras med hjälp av 

statistik från parkentreprenören. I händelse av ej utfört arbete görs 

det ett avdrag på ersättningen om inte rättelse sker. 

 

Det anordnas ett utvärderingsmöte efter respektive verksamhetsår.  

 

Parallellt med städverksamheten genomförs utbildning för 

cirkelhandledare. Det finns två olika inriktningar, Miljö och Bostad. 

Föreningarna söker sedan medel för att med egna handledare 

genomföra utbildningar för sina respektive medlemmar. 

För genomförda utbildningar erhålls bidrag om 4000kr. 

Antalet utbildningar varierar år till år beroende på budgetläget. 

 

Styrgrupp 

Projektets styrgrupp bestod ursprungligen med representanter från 

dåvarande gatu- och fastighetskontoret, Järvalyftet, Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning och fastighetsägarna. Engagemanget för 

styrgruppen har dock minskat under projektets gång.  

 

Dokumentation 

Den löpande verksamheten dokumenteras enligt följande. 

- Anmälningsblanketterna som föreningarna fyller i. 

- Ansökningar till utbildningsbidrag  

- Uppföljning av utförd städning  

- Uppföljning av cirkelledarverksamhet  

 

Organisation 

Förvaltningens organisation för verksamheten består av två 

heltidsanställda personer. 

 

Externa entreprenörer 

Såväl Trafik Stockholm, som svarar för gator och torg som  

Stadsdelen, som svarar för parkmark, parkvägar, plaskdammar och 

lekplatser anlitar externa entreprenörer som sköter renhållning inom 

ramen för tecknade kontrakt. Utredningen funderar på om 

entreprenaderna kan samordnas med föreningsstädet. 

 

Nya Skatteregler för allmännyttiga ideella föreningar 

Skatteverkets nya regler SKV 324 berör synen på aktiva föreningar 

och bör eventuellt genomsyra ansökningsprocessen. 


